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Z życia 
gminy
• Nowe stawki opłat za odpady 

Odpady komunalne zbierane są 
w  sposób selektywny z  podziałem 
na 6 frakcji, tj. papier, szkło, two-
rzywa sztuczne, bioodpady, popiół 
i  niesegregowane (zmieszane) od-
pady komunalne. Zgodnie z przyjętą 
uchwałą wysokość opłat za gospo-
darowanie odpadami komunalnym 
od 1 stycznia 2023 roku wynosi:
19,50 zł/miesiąc/osobę – 
w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości wypełnia ustawowy 
obowiązek zbierania odpadów 
w sposób selektywny;
17,00 zł/miesiąc/osobę – 
w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości zamieszkałych 
jednorodzinnych zadeklarował chęć 
kompostowania.

• Harmonogram odbioru odpadów 
w 2023 roku

• Sprzedaż węgla 
Na terenie gminy Stare Miasto roz-
poczęła się sprzedaż węgla. Pierw-
sza dostawa surowca dotarła w po-
niedziałek 12 grudnia. Urząd gminy 
rozpoczął procedurę, zgodnie z któ-
rą wnioski realizowane są według 
kolejności zgłoszeń. Pracownicy 
urzędu kontaktują się z  mieszkań-
cami telefonicznie lub mailowo. Na-
stępnie w ciągu dwóch dni roboczych 
należy uiścić opłatę w  wysokości 
2  000 zł za tonę na rachunek ban-
kowy o numerze: 85 8530 0000 0500 
0576 2000 0310, podając w  tytule 

przelewu: zapłata za węgiel + imię 
i nazwisko oraz adres osoby, za któ-
rą uiszczana jest opłata. Po dwóch 
dniach od zapłaty należy odebrać 
fakturę w urzędzie gminy Stare Mia-
sto, w pokoju nr 3. Osoby odbierające 
fakturę będą kierowane do jednego 
z sześciu składów węglowych, w za-
leżności od dostępności wnioskowa-
nego typu węgla:
Usługi Transportowe i Handlowe 
Jerzy Drzewiecki, Główiew, 
ul. Kaliska 44, 62-570 Rychwał;
Przedsiębiorstwo Handlowo 
– Usługowe TOJAN Henryk 
Durkiewicz, Stare Miasto, 
ul. Ogrodowa, 62-571 Stare Miasto;
STANKON Stanisław Grzelczyk, 
Posada 3, 62-571 Stare Miasto;
Firma Wielobranżowa Mariusz 
Wejman, Żdżary, ul. Konińska 42, 
62-571 Stare Miasto;
ARKOL Piotr Kolasa, Karsy 46, 
62-571 Stare Miasto;
P.H. KAMPOL Krzysztof Kamiński, 
Rumin 19, 62-500 Konin.

Prosimy o  nie dokonywanie wpłat 
bez uzyskania informacji od pracow-
nika urzędu gminy.

• Punkty dystrybucji tabletek 
z jodkiem potasu
Zgodnie z  decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w przy-
padku zagrożenia skażeniem ra-
diacyjnym tabletki z  jodkiem potasu 
będą dystrybuowane mieszkańcom 
w dwunastu rozmieszczonych na te-
renie gminy Stare Miasto punktach. 
Podejmowane działania to standar-
dowa procedura przewidziana na wy-
padek wystąpienia zagrożenia radia-
cyjnego. Jednocześnie informujemy, 
że  obecnie takiego zagrożenia nie 
ma, a sytuacja jest na bieżąco moni-

torowana przez Państwową Agencję 
Atomistyki. Jeżeli dojdzie do zdarze-
nia radiacyjnego komunikat o  tym 
zostanie podany w mediach ogólno-
polskich i  lokalnych, a  właściciele 
telefonów komórkowych otrzymają 
SMS z Rządowego Centrum Bezpie-
czeństwa (Alert RCB).  Dystrybucja 
tabletek ruszy natychmiast po wyda-
niu stosownej decyzji przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

• Punkty dystrybucji tabletek 
z jodkiem potasu na terenie gminy 
Stare Miasto w następujących 
lokalizacjach:
Szkoła Podstawowa w  Barczygło-
wie, ul. Grodziecka 55
Ochotnicza Straż Pożarna w Główie-
wie, ul. Kaliska 73
Ochotnicza Straż Pożarna w  Janowi-
cach, ul. Bursztynowa 6
Ochotnicza Straż Pożarna w Kazimie-
rowie, Kazimierów 35
Ochotnicza Straż Pożarna w Krągoli, 
ul. Strażacka 6
Szkoła Podstawowa w  Liścu Wiel-
kim, ul. Długa 1
Szkoła Podstawowa w  Modle Kró-
lewskiej, ul. Słoneczna 5
Szkoła Podstawowa w Starym Mie-
ście, ul. Szkolna 11
Szkoła Podstawowa w Starym Mie-
ście, ul. Kasztanowa 1 (budynek po 
byłym Gimnazjum)
Ochotnicza Straż Pożarna w  Rumi-
nie, Rumin 50
Szkoła Podstawowa w Żdżarach, ul. 
Borówkowa 4
Szkoła Podstawowa w Żychlinie, ul. 
Parkowa 11
Przypominamy, że  wydawanie pre-
paratu zostanie uruchomione do-
piero w sytuacji zagrożenia radiacyj-
nego, po wydaniu stosownej decyzji 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

• Manewry strażackie
W  niedzielę, 2 października br. 
w  miejscowości Barczygłów odby-
ły się manewry strażackie. Miej-
scem zmagań 74 druhów była sto-
larnia oraz przyległe tereny leśne. 
Wzięło w  nich udział 12 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z te-
renu gminy Stare Miasto. Głównym 
celem ćwiczeń było doskonalenie 
dowodzenia na poziomie taktycz-
nym, ulepszanie umiejętności w za-
kresie współdziałania jednostek 
OSP, a także sprawdzenie gotowości 
operacyjnej jednostek oraz wyszko-
lenia strażaków w  zakresie działań 
ratowniczo – gaśniczych.
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Ćwiczenia odbyły się w dwóch  grupach 
-  do założeń stanowiących: pożar lasu 
oraz wybuch butli gazowej w obiekcie 
stolarni. Do zadań druhów należało 
przeprowadzenie ewakuacji poszkodo-
wanych pracowników i  udzielenie im 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, li-
kwidacja źródła zagrożenia oraz uga-
szenie pożarów w  stolarni i  w  lesie. 
Manewry przygotował Komendant 
Gminny OSP Roman Pakulski. Zmaga-
niom przyglądał się kpt. Bartłomiej 
Patrzykąt - przedstawiciel Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w   Koninie, który pozytywnie ocenił 
przygotowanie naszych jednostek OSP 
do działań ratowniczo – gaśniczych.

Z życia 
Biblioteki
• Wyprawki Czytelnicze 

dla przedszkolaków
Jest już kolejna odsłona kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”. 
Każde dziecko w wieku przedszkol-
nym, które odwiedzi naszą Biblio-
tekę Główną lub filie w Liścu Wiel-
kim i  Modle Królewskiej, otrzyma 
nieodpłatnie Wyprawkę Czytelni-
czą oraz  Kartę Małego Czytelni-
ka. Za  każdą wizytę w  bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z  księgozbioru 
dziecięcego, przedszkolak otrzyma 
naklejkę, a  po  zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem.
Co  czeka na  Małego Czytelnika 
w  Wyprawce Czytelniczej? „Kra-
snal w  Krzywej Czapce” – autor-
ska książka stworzona specjalnie 
na potrzeby kampanii przez znanego 
i  cenionego pisarza Wojciecha Wi-
dłaka oraz  znakomitą ilustratorkę 
Aleksandrę Krzanowską. ,,Książką 
połączeni, czyli Mały Czytelnik w bi-
bliotece” – broszura dla rodziców 

przypominająca o  nieocenionej roli 
książek w  rozwoju dziecka i  korzy-
ściach wynikających z  regularnego 
czytania i  odwiedzania biblioteki. 
Karta Małego Czytelnika – imienna 
karta, na której przedszkolak zbiera 
naklejki za wizyty w bibliotece.
 

• Wyprawki Czytelnicze dla dzieci 
z Ukrainy
Ze względu na ogromną liczbę ukra-
ińskich dzieci, które przebywają 
obecnie w naszym kraju, Wyprawka 
Czytelnicza jest dostępna również 
w  wersji polsko-ukraińskiej. Mamy 
nadzieję, że dla naszych gości będzie 
to  nie  tylko  zaproszenie, żeby  od-
wiedzić bibliotekę, ale też by zacząć 
regularnie korzystać z  jej oferty.
Jak rodzic może przystąpić z dziec-
kiem do projektu? Rodzicu, odwiedź 
z  dzieckiem jedną z  naszych  bi-
bliotek. Poinformuj bibliotekarza, 
że  chcecie przystąpić do  projektu 
,,Mała książka – wielki człowiek”.
Zapisz dziecko do  biblioteki, wypo-
życzcie książkę i odbierzcie Wypraw-
kę Czytelniczą w prezencie! Znajdzie-
cie w niej książkę ,,Krasnal w Krzy-
wej Czapce”, broszurę ,,Książką 
połączeni, czyli Mały Czytelnik w bi-
bliotece” oraz Kartę Małego Czytel-
nika, na której Twoje dziecko będzie 
zbierało naklejki – jedną za  każdą 
wizytę zakończoną wypożyczeniem 
książki z  księgozbioru dziecięcego. 
Pozwól dziecku samodzielnie doko-
nać wyboru książki, nawet jeśli wy-
daje Ci  się nietrafiony. Jeśli będzie 
to  książka wybrana przez  dziecko, 
to z pewnością chętniej po nią sięgnie 
po powrocie do domu. Przeczytajcie 
wspólnie wypożyczoną książkę. Po-
staraj się poświęcić czas całkowicie 
na wspólne czytanie. Odłóż telefon, 
wyłącz radio/telewizor, usiądźcie 
wygodnie i  przytulcie się do  siebie. 
Spraw, by  ten czas był wyjątkowy 
i tylko Wasz. Niech wspólne czytanie 
stanie się rytuałem, z którego oboje 
będziecie czerpać wielką przyjem-
ność. Oddajcie książkę do biblioteki 
w  terminie i  wypożyczcie kolejne. 
Pamiętaj o  zabraniu Karty Małego 
Czytelnika i pozwól maluchowi przy-
kleić na nią naklejkę. Po uzbieraniu 
10 naklejek Twoje  dziecko otrzyma 
imienny dyplom. To  potwierdzenie 
nie  tylko  jego aktywności czytelni-
czej, ale  także Waszych wspólnych 
przygód z książką. Biblioteka  to  in-
stytucja kultury, w której życie może 
włączyć się dziecko niezależnie 
od  wieku. Regularne odwiedzanie 
biblioteki uczy dziecko samodzielno-

ści, pozwala podejmować pierwsze 
własne wybory, rozwija myślenie 
oraz kształtuje na całe życie nawyk 
czytania i pogłębiania wiedzy. Biblio-
teka to miejsce, gdzie rodzic wspól-
nie z  dzieckiem może spędzić czas 
w sposób twórczy, a gdy już opusz-
czą jej mury, przeżyć nową, fanta-
styczną przygodę z  wypożyczoną 
książką.
Gorąco zachęcamy do wzięcia udzia-
łu w akcji MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 
CZŁOWIEK. Kampania „Mała książ-
ka – wielki człowiek” to projekt re-
alizowany przez Instytut Książki 
ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

Z życia 
GOPS
• Dodatek elektryczny

Dodatek elektryczny przysługuje 
odbiorcy energii elektrycznej w go-
spodarstwie domowym, w przypad-
ku, gdy główne źródło ogrzewania 
jest zasilane energią elektrycz-
ną. Źródło to musi zostać zgło-
szone lub  wpisane do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków. 
Wysokość dodatku dla gospodar-
stwa domowego wynosi 1000 zł, 
natomiast  w  przypadku rocznego 
zużycia przez gospodarstwo wię-
cej niż 5 MWh, odbiorcom przy-
sługuje dodatek w  podwyższonej 
wysokości w kwocie 1500 zł. Wnio-
sek o  wypłatę dodatku elektrycz-
nego można składać w  terminie 
od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 
1 lutego 2023 r. Dodatek elektrycz-
ny wypłaca się w  terminie do dnia 
31 marca 2023 roku. Wniosek o wy-
płatę dodatku elektrycznego składa 
się w  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w  Starym Mieście ul. 
Lisiecka 15A, 62-571 Stare Miasto.
Szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie: https://stare-miasto.
pl/aktualnosci/dodatek-elektryczny.
html 
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Zakończył się I etap prac związanych 
z przebudową ulicy Jesionowej i Kasz-
tanowej w miejscowości Stare Miasto. 
Wykonano roboty ziemne, konstrukcję 
nawierzchni jezdni z  kostki brukowej, 

wyniesione przejście dla pieszych oraz 
chodniki. Przebudowane zostały rów-
nież zjazdy na posesje, a prace brukar-
skie na ul. Kasztanowej zostały wyko-
nane w 80%.

Wartość I etapu prac to 1 137 750 zł. 
W przyszłym roku planowany jest ciąg 
dalszy prac obejmujący ulicę Jesiono-
wą. Ich zakończenie przewidziane jest 
na październik 2023 roku.

SUW oficjalnie 
otwarty

12 grudnia wójt  Dariusz Puchała, radni gminy oraz przed-
stawiciele wykonawcy i Zakładu Usług Wodnych Sp. z o.o. 
w  Koninie uroczystym przecięciem wstęgi dokonali ofi-
cjalnego otwarcia stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Żdżary. 

Inwestycja dotyczyła budowy stacji uzdatniania wody 
o wydajności 1 500 m3 na dobę z ujęciami głębinowymi, in-
stalacjami technologicznymi i wpięciem do sieci wodocią-
gowej a jej realizacja wymiernie przyczynia się do poprawy 

warunków życia mieszkańców gminy i  zwiększa niezależ-
ność gminy w zakresie zaopatrzenia mieszkańców w wodę 
pitną. Nowy SUW pozwoli na utrzymanie dalszego rozwoju 
gminy i zapewni odpowiedni poziom życia jej obecnych, jak 
i przyszłych mieszkańców.

Wykonawcą inwestycji była Firma Hydro – Marko Sp. 
z o.o. spółka komandytowa z Jarocina. Całkowita wartość 
inwestycji z pełną dokumentacją i nadzorem budowlanym 
wyniosła prawie 4,3 mln zł. Zadanie zostało częściowo dofi-
nansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Materiał filmo-
wy z wydarzenia dostępny jest na stronie internetowej gminy 
w zakładce Gminna Kronika Filmowa pod adresem: https://
www.youtube.com/watch?v=FsnruUR50EY 

Janusz Frysiak

Przebudowa 
Kasztanowej…
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 Rozpoczęła się realizacja zadania 
pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 
3235P - w zakresie przebudowy skrzy-
żowania ulic Szkolnej i  Rumińskiej 
w  Starym Mieście”. W  miejscu obec-
nego skrzyżowania powstanie lewo-
skręt, który poprawi organizację ruchu 
i  umożliwi bezpieczniejszy wjazd na 
ulicę Szkolną i parking przy placówce. 
W  ramach inwestycji powstaną rów-
nież przejście dla pieszych i chodnik po 
zachodniej stronie ulicy Rumińskiej. 

Gmina Stare Miasto udzieliła pomo-
cy finansowej Powiatowi Konińskiemu 
na realizację tego zadania w wysokości 
909 257 zł.

Janusz Frysiak

Fotowoltaika 
na budynkach 
gminnych

Trwają prace związane z  montażem instalacji fotowol-
taicznych na obiektach użyteczności publicznej na terenie 
gminy Stare Miasto. Wyłoniona w przetargu firma SunEco 
z Poznania, przygotowała pełną dokumentację projektową 
i obecnie montuje 11 instalacji fotowoltaicznych. Panele fo- towoltaiczne o łącznej mocy ponad 230 kW montowane są 

na 11 budynkach użyteczności publicznej: Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Starym Mieście, Przedszkolu Sa-
morządowym, sześciu szkołach podstawowych, dwóch hy-
droforniach oraz oczyszczalni ścieków. 

Wartość inwestycji wyniesie 1 213 430 zł z czego ponad 
900 tys. zł zostało pozyskane w ramach realizacji projek-
tu pn. „Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiek-
tach gmin powiatu konińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kle-
czew, Sompolno i Kazimierz Biskupi” współfinansowanego 
z  Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020.

Justyna Tomczak

… i skrzyżowania przy szkole
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Przebudowa 
placów zabaw 

W Żychlinie trwają prace związane z przebudową placów 
zabaw znajdujących się pomiędzy ulicami Sosnową i Ciso-
wą. W ramach inwestycji wymienione zostanie ogrodzenie, 
nawierzchnie oraz  oprawy lamp oświetleniowych. W  pro-
jekcie zaplanowano również montaż nowych urządzeń ta-
kich jak m.in. karuzela, piaskownica, huśtawki, domek ze 
spinaczką oraz urządzenia sprężynowe.

Zainstalowane urządzenia będą rozwijać sprawność 
ruchową najmłodszych oraz  pełnić funkcję integracyjną. 
Wartość przebudowy wyniesie ponad 300 tys. zł. W ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 
urząd gminy pozyskał na  tę inwestycję dofinansowanie 
w kwocie 148 229 zł.

Są to kolejne place zabaw, które doczekają się moder-
nizacji. W ubiegłym roku doposażony w zabawki i infra-
strukturę towarzyszącą za kwotę ponad 37 tys. zł został 
plac zabaw znajdujący się przy ulicy Śliwkowej w Starym 
Mieście. 

Janusz Frysiak

71 nowych 
lamp

Gmina Stare Miasto od lat buduje 
nowe i  uzupełnia istniejące oświetle-
nie uliczne. Ten rok był kolejnym zna-
czącym w te inwestycje. Wybudowano 
łącznie 58 punktów świetlnych. Środki 
pieniężne inwestowane są również 
w  budowę oświetlenia w  miejscach 
oddalonych od sieci energetycznych 
- tam, gdzie budowa wpływa na po-
prawę bezpieczeństwa mieszkańców. 
W takich przypadkach powstają lampy 
solarne. W  tym roku wybudowano 13 
takich lamp.

W 2022 roku prace prowadzone były 
w miejscowościach: Karsy (10 punktów 
świetlnych), Lisiec Mały (2 sztuki), Li-
siec Nowy (4 sztuki), Posoka (6 sztuk), 
Stare Miasto (15 sztuk – ulice Janowic-
ka, Kwiatowa, Szkolna i  Jesionowa), 
Tomaszew (1 sztuka), Trójka (2 sztuki), 
Żychlin (18 sztuk – ulice Grabowa i Po-
łudniowa). Lampy solarne powstały 
w  miejscowościach Bicz (2 sztuki), 
Główiew (5 sztuk), Kazimierów (2 sztu-

ki), Krągola (3 sztuki) i Lisiec Wielki (1 
sztuka).

Źródłem światła stawianych lamp są 
energooszczędne żarówki typu LED. 
Ponadto zastosowano nowatorskie 
rozwiązania polegające na pięciostop-
niowej automatyce siły światła - w za-
leżności od pory dnia i  warunków, 
lampy świecą inną mocą. Różnice są 
niezauważalne gołym okiem, ale przy-
noszą wymierne oszczędności dla bu-
dżetu gminy. 

– Inwestycje w  oświetlenie uliczne 
są jednym z  naszych priorytetów po-
nieważ poprawiają bezpieczeństwo 
mieszkańców. Nie ustajemy w  wysił-
kach, aby zrealizować ambitne zada-
nie postawione przed laty i  oświetlić 
wszystkie ulice i  newralgiczne miej-
sca w  gminie – podkreśla wójt Da-
riusz Puchała. Całkowita wartość 
tegorocznych inwestycji wyniosła 
593 249,90 zł. 

Janusz Frysiak
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Drogi 
dojazdowe

Prace związane z przebudową dróg 
gminnych w  nawierzchni tłuczniowej 
zostały zakończone.

- Otrzymane wsparcie z Urzędu Mar-
szałkowskiego pozwala realizować 
potrzebne lokalne inwestycje, takie 

jak   drogi dojazdowe do gruntów rol-
nych. W tym roku aż trzy miejscowości 
w gminie Stare Miasto doczekały się ta-
kiej inwestycji, co znacznie wpłynie na 
komfort użytkowników dróg – podkre-
śla wójt Dariusz Puchała.

Poprawiono jakość dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych w  miejsco-
wościach Barczygłów, Stare Mia-
sto oraz  Krągola o  łącznej długości 
1,87 km.

Wartość inwestycji wyniosła 
567 297,94 zł. Zadanie było współfinan-
sowane ze środków Urzędu Marszał-
kowskiego. Kwota udzielonego wspar-
cia wyniosła 193 375 zł.

Justyna Tomczak

Kanalizacja 
na ukończeniu

Prawie 4 mln zł gmina Stare Miasto przeznaczyła na bu-
dowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Żdżary i Ja-
nowice.  

- Cieszę się, że udało nam się wybudować sieć kanalizacji 
sanitarnej na terenie całej aglomeracji Stare Miasto. Z pew-
nością zwiększa to komfort i  jakość życia mieszkańców. 
W  ten sposób dbamy też o  nasze środowisko bo przecież 
zostawiamy je dla następnych pokoleń. Inwestycje rozpo-

częte w  2022 roku idą zgodnie z  planem czego przykładem 
są Żdżary – mówi Dariusz Puchała wójt gminy Stare Miasto.

Prace budowlane w Żdżarach są zakończone, obecnie in-
westor rozpoczął czynności odbiorowe. Wybudowane dwa 
kilometry sieci kanalizacyjnej pozwalają na podłączenie 
się do niej 50 gospodarstw. Wartość tego zadania wynosi 
863 333,33 zł i jest dofinansowana z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Ostatnie roboty budowlane trwają również w miejscowo-
ści Janowice. W ramach tej inwestycji budowane jest około 
4,7 km sieci kanalizacji sanitarnej, na którą gmina pozyska-
ła dofinansowanie w kwocie 1,5 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej to ochrona wód 
gruntowych oraz korzyści w postaci oszczędności dla każ-
dej podłączonej do sieci rodziny. 

Elżbieta Perkowska
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Sposób 
na sukces

Owocowy Raj nad Zalewem ma spo-
sób na sukces. Gospodarstwo sadow-
nicze wzięło udział w XXII edycji ogól-
nopolskiego konkursu pn. „Sposób 
na sukces”, który został objęty Patro-
natem Honorowym Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Pana Andrzeja 
Dudy. Kapituła konkursu doceniła 
rodzinne gospodarstwo za najlepsze 
działania kreujące przedsiębiorczość 
na obszarach wiejskich i przyznała jej 
zaszczytne II miejsce. 

Najlepsze życzenia oraz kosz upo-
minkowy na uroczystej gali finalistom 
konkursu wręczył włodarz gminy Da-
riusz Puchała. 

Właścicielom Owocowego Raju nad 
Zalewem serdecznie gratulujemy i ży-
czymy niezmiennej pasji do sadownic-
twa oraz powodzenia w  przeprowa-
dzaniu kolejnych planów. 

Justyna Tomczak

Gmina 
Przyjazna 
Rodzinie

Wójt Dariusz Puchała  wraz  z  kie-
rowniczką Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Starym Mieście dr Marią 
Szumigalską, odebrali z rąk I wicewo-
jewody województwa wielkopolskie-
go pani Anety Niestrawskiej statuetkę 
laureata konkursu „Wielkopolska Gmi-
na Przyjazna Rodzinie”. Uroczystość 
odbyła się w 25 października br. w urzę-
dzie wojewódzkim w Poznaniu.

Jest to nagroda za całokształt podej-
mowanych działań z zakresu wsparcia 
i  pomocy rodzinom, które przynoszą 
istotne efekty dla społeczności lokal-
nej. Po raz pierwszy gmina Stare Mia-
sto laureatem tego  konkursu została 
w roku 2019.

Tegoroczna nagroda jest szczegól-
nym wyróżnieniem, gdyż Stare Miasto 
jest jedyną nagrodzoną gminą wiej-
ską wśród wyróżnionych samorzą-
dów.  Wyróżnienie daje motywację do 
dalszych działań na  rzecz staromiej-
skich rodzin. 

Justyna Tomczak
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Państwowe 
odznaczenia

W  środę 19 października br. w  Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia 
odznaczeń państwowych nadanych przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej oraz nagród Ministra Edukacji i Na-
uki, a także Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Odznaczenia 
dokonali pani Beata Maszewska - II Wicewojewoda Wielko-
polski i pan Robert Gaweł - Wielkopolski Kurator Oświaty. 

W grupie nagrodzonych nauczycieli i pracowników oświa-
ty znaleźli się dyrektorzy staromiejskich placówek. Pani Bo-
żena Kaźmierczak, dyrektor Przedszkola Samorządowego 

w  Starym Mieście  oraz pani Katarzyna Wojciechowska, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żychlinie, 
zostały odznaczone Brązowym Krzyżem Zasługi. Pan Piotr 
Kucharczyk, dyrektor Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa 
Bema w Starym Mieście otrzymał Medal Złoty za Długolet-
nią Służbę. Laureaci odznaczeń zostali wyróżnieni za bogaty 
dorobek zawodowy, wyróżniającą się postawę i aktywność 
na rzecz jakości oświaty w gminie Stare Miasto.

Wszystkim wyróżnionym gratulacje złożył obecny na uro-
czystości zastępca wójta Janusz Frysiak, który podziękował 
za dotychczasową pracę i zaangażowanie na rzecz oświaty 
w gminie Stare Miasto, a jednocześnie życzył kolejnych suk-
cesów i energii do wdrażania nowych pomysłów.

Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali również 
pracujący w  konińskich placówkach nauczyciele z  terenu 
gminy Stare Miasto – panowie Michał Kałużny i Adrian Sta-
nisławski.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów zawodowych i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym.

Janusz Frysiak

Liderzy 
odnowy 
wsi

29 października br. w gminie Ostro-
wite odbyła się gala „Liderzy Wielko-
polskiej Odnowy Wsi”. Nagrody najbar-
dziej aktywnym sołectwom z  terenu 

wschodniej Wielkopolski, wybranym 
w ramach VI edycji konkursu „Aktywna 
Wieś Wielkopolska”, wręczył wicemar-
szałek Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski. 

Celem konkursu jest ocena działal-
ności miejscowości uczestniczących 
w  programie „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+” oraz nagrodzenie najbar-
dziej aktywnych uczestników. Kon-
kurs stanowi podsumowanie współ-
pracy grup odnowy wsi, organizacji 
pozarządowych i  innych podmiotów 
działających na rzecz lokalnej spo-
łeczności oraz służy promocji idei 

wspólnego działania społeczności 
wiejskich.

W gronie wyróżnionych znalazło się 
sołectwo Stare Miasto, które otrzy-
mało nagrodę finansową w wysokości 
4 000 zł oraz tytuł Laureata konkursu 
„Aktywna Wieś Wielkopolska 2022”. 

Włodarz gminy Stare Miasto Dariusz 
Puchała złożył gratulacje nagrodzo-
nemu sołectwu na czele z  sołtysem 
Andrzejem Zającem. – Projekty, które 
powstają dzięki aktywności naszych 
mieszkańców cieszą nas podwójnie - 
podkreśla włodarz. 

Elżbieta Perkowska
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V Jesienny 
Festiwal 
Filmowy

Już po raz piąty  miłośnicy X Muzy mieli swoje święto 
w Starym Mieście. W dniach 21-23 października br. bibliote-
ka zorganizowała V Jesienny Festiwal Filmowy.

Tematem przewodnim festiwalu była twórczość Olgier-
da Łukaszewicza i Małgorzaty Kożuchowskiej.  To właśnie 
produkcje z ich udziałem prezentowane były w tych dniach 
w naszym kinie.

Jak zawsze dużym  zainteresowaniem cieszyło się spotka-
nie publiczności z gośćmi festiwalu. Zarówno pani Małgo-
rzata jak i pan Olgierd mają ogromny dorobek ról filmowych 
i teatralnych. Było więc o czym opowiadać. Jak się okazuje 
życie aktora nie zawsze usłane jest różami, a popularność 
danej roli niesie ryzyko zaszufladkowania.

Tradycją naszego festiwalu są występy wokalne repre-
zentantów studia My Voice. Tym razem na scenie znakomi-
cie zaśpiewali Mikołaj Kurtas i Zuzanna Górecka. 

Tegoroczny festiwal był nie tylko świętem filmu, ale i ma-
larstwa. Stało się tak za sprawą Tomasza Olszewskiego, 
który w tym dniu otworzył wernisaż swoich prac. 

Festiwal to oczywiście spotkania z  gwiazdami również 
w kinie. Nie może przy tym zabraknąć odsłonięcia ławeczki 
i rozmowy z publicznością o prezentowanych filmach. Nam 
szczególnie przypadła do gustu dyskusja z panem Łukasze-
wiczem o kultowej „Seksmisji”. Parafrazując jeden z najbar-
dziej znanych tekstów z tego filmu można rzec:   Jasność, 
widzę jasność … dla kolejnych jesiennych spotkań z polskim 
kinem w Starym Mieście.

Wydarzenie dofinasowane było ze środków Powiatu Ko-
nińskiego.

Jacek Matusiak

Recital 
Magdy 
Umer

Są ludzie, którzy na długo pozostają 
w naszej pamięci. Są artyści, których 
twórczość pozostawia w duszy ślad na 
zawsze.

Tak można krótko podsumować 
recital Magdy Umer, który odbył się 4 
listopada br. w staromiejskiej biblio-
tece. Ta wyjątkowa artystka zabrała 
widzów w  niezwykłą, nostalgicz-
ną podróż do swoich wspomnień, 
do przyjaciół którzy są i  którzy już 

odeszli. Wszystko to było okraszone 
pięknymi piosenkami Wojtka Mły-
narskiego, Agnieszki Osieckiej, Je-
remiego Przybory. Pani Magda mó-
wiła, że w prawdziwie dobrym utwo-
rze powinna się spotkać epika, liryka 
i dramat. I  te gatunki przenikały się 
na scenie tworząc wyjątkowy spek-
takl.

Wycierane łzy wzruszenia publiczno-
ści były potwierdzeniem, że ten wieczór 
pozostanie na długo w ich pamięci.

Wydarzenie dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z  Funduszu 
Promocji Kultury - państwowego fun-
duszu celowego. 

Jacek Matusiak
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Obchody Święta 
Niepodległości

W dniu 10 listopada br. piękną, patriotyczną wieczorni-
cą w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Modle Kró-
lewskiej rozpoczęły się gminne obchody Święta Niepod-
ległości. Wzorem wielkich Polaków z  1918 roku, którzy 
wspólnie odbudowywali Naszą Ojczyznę, mieszkańcy so-
łectwa Modła Królewska wspólnie pracowali aby stwo-
rzyć wyjątkowe widowisko.

Poruszająca scenografia, nostalgiczne piosenki i podnio-
sła poezja patriotyczna oczarowała zebraną publiczność. 
Uczniowie ze szkoły podstawowej w Modle Królewskiej, se-
niorzy z Klubu Seniora, nauczyciele, członkowie z organiza-
cji służb mundurowych - każdy z nich opowiedział fragment 
opowieści, która ułożyła się w historię o poświęceniu, prze-
lanej krwi i miłości naszych przodków do Ojczyzny. 

11 listopada br. uroczyste obchody rozpoczęły się przed 
Urzędem Gminy Stare Miasto. Wójt gminy Stare Miasto Da-
riusz Puchała wraz z  Przewodniczącą Rady Gminy Stare 
Miasto Halina Turajską, wicewójtem Januszem Frysiakiem, 
delegacjami samorządu, przedstawicielami instytucji, 
ochotniczych straży pożarnych, policji, placówek oświa-
towych, związków oraz  stowarzyszeń złożyli symboliczne 
wiązanki i znicze pod pomnikiem Ofiar Wojny, oddając w ten 
sposób pamięć osobom, które przelały krew w walce o nie-
podległość narodu.

Patriotyczną pieśń „Pierwsza Kadrowa” zaśpiewała 
Dziecięca i  Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z  Rumina. 
Jednym z  nieodłącznych elementów obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości jest Msza Święta w  inten-
cji Ojczyzny. Uroczystą ceremonię odprawili proboszcz 
staromiejskiej parafii ks. kan. Mirosław Dereszewski 
oraz ks. Marcin Topolski. O oprawę muzyczną zadbała Or-
kiestra Staromiejska pod dyrekcją Krzysztofa Pydyńskie-
go. W  gminne uroczystości wpisał się również II Gminny 
Przegląd Piosenki Patriotycznej  „Z  pieśnią przez dzieje 
Polski”, który odbył się w  Szkole Podstawowej w  Liścu 
Wielkim w dn. 16 listopada br. Dziękujemy wszystkim za-
angażowanym w upamiętnianie 104 rocznicy odzyskania 

niepodległości za dostarczenie wielu wzruszeń i  umac-
niane poczucia polskiej wspólnoty narodowej. 

Jacek Matusiak

Warsztaty 
piernikowe

11 grudnia br. biblioteka wspólnie z Gminną Komisją Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych  w  Starym Mieście 
zorganizowały warsztaty piernikowe. W tym celu podjęliśmy 
współprace z firmą ModraSova, która specjalizuje się w or-
ganizacji różnorodnych eventów edukacyjnych.  Uczestnicy 
warsztatów, a  było ich blisko 60, pod okiem cukierników 
wyczarowywali pięknie ozdobione pierniki - choinki, domki, 
renifery. Co komu podpowiedziała wyobraźnia to trafiało do 
pieca. Następnie w ruch poszły lukry, posypki, koraliki i wy-
chodziły słodkie dzieła sztuki.

Odważniejsi uczestnicy spróbowali później swoich sił 
w kolędowym karaoke. Wielu z naszych młodych gości 
po raz pierwszy śpiewało przed publicznością. Chapeau 
bas !!!

Zapach piernika, piękne kolędy to wszystko sprawiło,   
że świąteczna atmosfera zagościła już w naszej bibliotece.

Jacek Matusiak
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13 października br. wójt gminy 
Stare Miasto wraz z Przewodniczą-
cą Rady Gminy Stare Miasto Haliną 
Turajską spotkali się z  dyrektora-
mi oraz nauczycielami placówek 
oświatowych prowadzonych przez 
gminę aby uczcić z nimi Dzień Edu-
kacji Narodowej. Były podziękowa-
nia, kwiaty, życzenia oraz zasłużone 
gratulacje za szczególne osiągnięcia 
w  pracy dydaktycznej, wychowaw-

czej i  opiekuńczej staromiejskich 
pedagogów. 

Nagrody wójta otrzymały panie: Ka-
mila Borek (SP w Żychlinie), Renata 
Ganowicz-Muszyńska (SP w  Żychli-
nie), Izabela Gorzelańczyk-Nowak 
(SP w Żdżarach), Jolanta Krzępiec (SP 
w Liścu Wielkim), pani Patrycja Kwie-

cińska (Przedszkole Samorządowe 
w  Starym Mieście), Julita Marek (SP 
w  Barczygłowie), Julita Ressel (SP 
w Starym Mieście), Karolina Tęcza (SP 
w  Liścu Wielkim), Sylwia Urycka (SP 
w  Starym Mieście) i  Anna Żerkowska 
(SP w Modle Królewskiej).

Justyna Tomczak

Projekt 
„Trzy żywioły”

W Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto odbyło się 
uroczyste podsumowanie przedsięwzięcia pn.: „Trzy ży-
wioły - gmina Stare Miasto upowszechnia wiedzę wśród 
mieszkańców dotyczącą ochrony wody, powietrza i ziemi 
poprzez organizację konkursów i  warsztatów na terenie 
gminy Stare Miasto”. Projekt został zrealizowany w  ra-
mach prowadzonych działań edukacyjnych, mających na 
celu zwiększenie świadomości ekologicznej w  zakresie 
ochrony wody, powietrza oraz ziemi.

W  ramach podsumowania wójt gminy Dariusz Puchała 
wręczył nagrody przedszkolakom i uczniom z terenu gminy 
Stare Miasto, którzy wzięli udział w konkursach i warszta-
tach. Włodarz podziękował dzieciom za zaangażowanie i po-
mysłowość, a opiekunom i organizatorom za popularyzację 
edukacji ekologicznej.

Pierwszy z konkursów skierowany był do klas szkolnych 
i polegał na zebraniu jak największej ilości nakrętek plasti-
kowych. Wygrali uczniowie klasy VIII ze Szkoły Podstawowej 
w Żychlinie, którzy w nagrodę pojechali na wycieczkę do Hy-
dropoplis we Wrocławiu.

Realizując zagadnienie ochrony ziemi skupiono się na 
uświadomieniu najmłodszym mieszkańcom gminy, jak 
ważna jest prawidłowa gospodarka odpadami, w  tym ich 
segregacja. W tym celu dla przedszkolaków w wieku 5. i 6. 
lat przeprowadzono warsztaty dotyczące prawidłowej se-
gregacji odpadów, oraz konkurs z nagrodami.

We wrześniu wśród uczniów szkół podstawowych zo-
stał ogłoszony kolejny konkurs plastyczny, który odbył się 
w dwóch grupach wiekowych i dotyczył zobrazowania ha-
sła: „Woda to życie”. Do konkursu przystąpiło 19. uczestni-
ków. Najwięcej zgłoszeń napłynęło ze szkół podstawowych 
z  Barczygłowa i  Żychlina, i  to ci uczniowie zasługują na 
szczególne wyróżnienie. Wszystkie nagrodzone i wyróżnio-
ne dzieci otrzymały dyplomy oraz nagrody. 

W projekcie skupiono się również na zagadnieniu ochrony 
powietrza oraz uświadomieniu mieszkańcom konieczności 
walki ze smogiem. W tym celu ogłoszono konkurs skiero-

wany do uczniów szkół podstawowych w grupie wiekowej 
uczniów klas VII – VIII polegający na przygotowaniu ilustro-
wanej ekobajki o tematyce związanej z ochroną powietrza. 
Do konkursu przystąpił jeden 3-osobowy zespół ze Szkoły 
Podstawowej w  Barczygłowie. Ekoopowiadanie przygoto-
wane przez uczennice zostało wydane w formie książeczki 
w  nakładzie 500 egzemplarzy. Autorki otrzymały komplet 
nagród indywidulanych, natomiast szkoła zestaw do  wy-
świetlania jakości powietrza.

Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. 

Magdalena Kusiak

Dzień 
Edukacji 
Narodowej
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Wymiana 
doświadczeń

18 listopada br. miała miejsce wizyta studyjna radnych 
i zarządu powiatu konińskiego w gminie Stare Miasto.  Obej-
mowała ona zwiedzanie przedsiębiorstwa Kon-Plast, gdzie 
samorządowcy zapoznali się z profilem działalności spółki, 
jej historią i imponującym rozwojem oraz spotkanie w sali 
konferencyjnej staromiejskiej biblioteki, podczas którego 

przedstawiono działalność samorządu gminy w  zakresie 
promocji inwestycyjnej i współpracy z przedsiębiorcami.

Efekty działań promocyjnych oraz pozyskiwania nowych 
inwestorów w gminie Stare Miasto przedstawił przybyłym 
gościom zastępca wójta Janusz Frysiak, który podzielił się 
doświadczeniem jakie zgromadził samorząd na przestrzeni 
ponad 30 lat. Działalność samorządu powiatowego w  za-
kresie promocji i  wspierania rozwoju przedsiębiorczości 
przedstawiła zgromadzonym naczelnik wydziału rozwoju 
i promocji pani Ewelina Rapeła.

Inicjatorem spotkania i wymiany doświadczeń między jed-
nostkami był Przewodniczący Rady Powiatu Konińskiego 
pan Ryszard Nawrocki.

Janusz Frysiak

Od inwestycji 
do turystyki

W  dniu 19 października 2022 r. w  Bibliotece Publicznej 
im. prof. Joanny Papuzińskiej w Starym Mieście odbyła się 
konferencja zorganizowana przez Stowarzyszenie Samo-
rządowe  A2 - Wielkopolska pt. „Od inwestycji do turystyki” 
oraz Jubileusz 15-lecia Stowarzyszenia.

Swoją obecnością zaszczycili nas prelegenci, których wy-
stąpienia dotyczące inwestycji czy  też turystyki wzbudziły 
zainteresowanie zaproszonych gości.

Pan Stanisław Łęski z PBMS Projekt sp. z o.o., w swo-
im wystąpieniu wskazał na  obszary współpracy inwesto-
ra z  jednostką samorządu terytorialnego, pan Bartłomiej 
Zydel z Deloitte Legal omówił problemy występujące przy 
budowie chodników i ścieżek rowerowych w aspekcie aktu-
alnych problemów prawnych.

Wiedzą z zakresu turystyki podzielił się pan Hubert Go-
nera, który wskazał jak budować silną markę subregionu 
Wielkopolski, a pan Artur Krysztofiak z Wielkopolskiej Or-
ganizacji Turystycznej omówił sieciowanie w turystyce.

Pan Tomasz Kałużny – Burmistrz Miasta i Gminy Wrze-
śnia, członek zarządu przybliżył zebranym historię stowa-
rzyszenia, sukcesy oraz problemy w latach 2007-2021.

Kierunki działania w przyszłości przybliżył zebranym pan 
Waldemar Grzegorek - prezes zarządu, wicestarosta po-
wiatu wrzesińskiego.

Konferencję zakończyła uroczystość wręczenia sta-
tuetek z okazji 15-lecia Stowarzyszenia, którymi uhono-
rowani zostali: pan Ryszard Nawrocki – pomysłodawca 
i  wieloletni prezes Stowarzyszenia,   obecnie Przewod-
niczący Rady Powiatu Konińskiego, pan Jerzy Kasz-
nia oraz  pan Tadeusz Jankowski - wieloletni skarbnicy 

i współzałożyciele Stowarzyszenia, pan Tomasz Kałużny 
- współzałożyciel i członek zarządu od pierwszej kaden-
cji oraz  rektor Akademii Nauk Stosowanych w  Koninie 
pan dr hab. Artur Zimny, profesor ANS, który od począt-
ku wspierał nas swoją wiedzą i  doświadczeniem jako 
współorganizator jednej z  wcześniejszych konferencji 
a także jako prelegent.

Elżbieta Kaczmarek
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Sportowa gmina
Jednym z  licznych zadań własnych gminy jest two-

rzenie warunków do upowszechniania sportu wśród jej 
mieszkańców – od najmłodszych po seniorów. Wszak 
nikt nie może zaprzeczyć, że sport to zdrowie! Jednym 
z  działań jest wdrażanie programu współpracy gminy 
Stare Miasto z  organizacjami pozarządowymi i  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicz-
nego. Program umożliwia klubom i  stowarzyszeniom 
sportowym z  terenu gminy skorzystanie z  możliwości 
uzyskania dotacji celowej na krzewienie kultury fizycz-
nej, upowszechniania sportu wśród dzieci i  młodzieży 
oraz organizację przedsięwzięć sportowych dla miesz-
kańców gminy Stare Miasto. 

Na przestrzeni ostatnich 5 lat (lata 2018 – 2022) w trybie 
konkursowym przeznaczono na dotacje celowe 456  000 
zł. Z każdym rokiem w budżecie gminy zabezpieczano co-
raz większą kwotę na rozwój sportu (od 65 tys. zł w 2018 
roku do 150 tys. zł w roku 2022). 

Na sportowej mapie gminy Stare Miasto wyróżniają się: 
Klub Sportowy „Team Stare Miasto”, Klub Tenisa Stołowe-
go „Wicher” w Liścu Wielkim, Uczniowski Klub Sportowy 
„Powa” Stare Miasto, UKS „Trójka”, Stowarzyszenie „War-
ta Rumin”, Klub Sportów Walki „Bushido”. 

UKS „Trójka” – sztandarowym projektem klubu jest 
Jeździecki Puchar Trójki, czyli turniej, w którym uczest-
niczy ponad 50 zawodników z  Wielkopolski i  wojewódz-
twa łódzkiego. Turniej składa się z 5-dniowych zawodów 
rozgrywanych od maja do września i  cieszy się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców gminy. Poza corocznymi 
zawodami organizowanymi już od 2009 r. (w latach 2009 
– 2018 przedsięwzięcie funkcjonowało pod nazwą Piknik 
Jeździecki Trójki), klub realizuje działania związane z na-
uką jazdy konnej dla aktywnych członków klubu, przygo-
towywanie ich do zawodów jeździeckich oraz upowszech-
nia rekreacyjną naukę jazdy konnej. Klub ma dostęp do 
niezbędnej infrastruktury sportowej, zwierząt, oprzyrzą-
dowania jeździeckiego i posiada wysokie kompetencje do 
prowadzenia profesjonalnej nauki jazdy konnej. 

KS „Team Stare Miasto” – klub nieprzerwanie od 15 lat 
realizuje projekt pt. „Piłka siatkowa dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych”. Zajęcia z piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży 
organizowane są w 3 lokalizacjach w gminie Stare Miasto: 
w Starym Mieście w sali gimnastycznej szkoły podstawo-
wej, w  hali sportowej w  Liścu Wielkim oraz w  Żychlinie   
- w sali gimnastycznej ZSEU. W sekcjach dziecięco-mło-
dzieżowych ćwiczy ok. 100 osób. Aktywnie też rozwija się 
siatkówka seniorska – ok. 15 zawodników. Dodatkowo 

prowadzone są zajęcia dla najzdolniejszych zawodników 
klubu, aby móc włączyć się w różnorodne rozgrywki ligi 
amatorskiej i zawodowej. 

KTS „Wicher” – klub został zrejestrowany w maju 2020 
r. i  rozpoczął swoją działalność 1 września 2020 r. Za-
wodnicy i trenerzy KTS „Wicher” osiągnęli sukces awan-
sując z  III ligi do rozgrywek II ligi.   Był to jeden z celów, 
które KTS „Wicher” postawił sobie na początku dzia-
łalności. Głównym celem postawionym przez klub jest 
szkolenie dzieci i  młodzieży. Zawodnicy klubu trenują 
i startują w kategoriach skrzat, żak, młodzik, kadet i  ju-
nior. W  tych kategoriach dziecięcych i  młodzieżowych 
wielokrotnie uczestniczyli w cyklu Grand Prix  Wielkopol-
ski i Polski. Choć KTS „Wicher” istnieje od niedawna, już 
stał się czołowym klubem tenisa stołowego w  regionie. 
We wschodniej Wielkopolsce nie ma tak silnego i prężnie 
działającego klubu tenisa stołowego, o  czym świadczy 
wygrana w Grand Prix Wielkopolski we wszystkich kate-
goriach wiekowych. Dodatkowo klub prowadzi zajęcia dla 
dzieci w ramach ogólnopolskiego projektu pod patrona-
tem PZTS „Pingpongowe Marzenia”. 

UKS „Powa” Stare Miasto – klub działa od 2005 r. Aktu-
alnie w klubie trenuje ok. 100 zawodników, systematycz-
nie odbywają się zajęcia w 5 grupach: Akademia Karate 
Przedszkolaka, kurs samoobrony dla kobiet, zajęcia ka-
rate w grupie dziecięcej 7 – 10 lat i grupie młodzieżowej 
(kadeci, młodzicy, juniorzy młodsi, juniorzy starsi) i  grupa 
seniorów. Klub prowadzi również 2 grupy dzieci grających 
w koszykówkę (ok. 40 uczestników). Niewątpliwym osią-
gnięciem klubu jest coroczna organizacja Mikołajkowego 
Pucharu Polski Karate Tsunami dla Dzieci i  Młodzieży, 
który jest rozgrywany w Szkole Podstawowej im. gen. Jó-
zefa Bema w Starym Mieście. 3 grudnia 2022 r. odbyła się 
jubileuszowa 10 edycja zawodów. Puchar Polski Karate 
Tsunami dla Dzieci i Młodzieży odbywa się corocznie pod 
patronatem Wójta Gminy Stare Miasto. UKS „Powa” Stare 
Miasto na Mistrzostwach Polski w Karate Tsunami w War-
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szawie w dniu 2 kwietnia br. spisał się znakomicie. Doro-
bek zawodników  to 27 złotych, 10 srebrnych i 7 brązowych 
medali. Drużynowo jako klub  zawodnicy zajęli 1 miejsce 
w Polsce. Klub organizuje również obozy sportowe w Po-
bierowie dla swoich zawodników.

KSW „Bushido” – klub istnieje od 2005 r. i  propaguje 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych treningi sztuki wal-
ki Jiu Jitsu i samoobrony. Zajęcia są prowadzone w hali 
sportowej w Liścu Wielkim. Regularnie zawodnicy klubu 
biorą udział (bądź organizują) zawody w  sportach wal-
ki. Aktualnie w zajęciach sportowych uczestniczy ok. 30 
osób. W dniu 29 października br. klubu i Polska Konfe-
deracja Jiu Jitsu zorganizowały I Techniczne Konsultacje 
PKJJ. Celem konsultacji była realizacja jednolitego pro-

gramu egzaminacyjnego KYU i  DAN oraz wymiana do-
świadczeń mistrzów i studentów ćwiczących na co dzień 
w  4 konińskich klubach. Zawodnicy klubu biorą udział 
w zawodach oraz w wakacyjnych zgrupowaniach w Po-
bierowie.

Stowarzyszenie „Warta-Rumin” – od 12 lat współ-
pracuje z gminą Stare Miasto na rzecz rozwoju kultury 

i  sportu. Jest niezwykle aktywnym klubem, który re-
alizuje różnorodne projekty firmowane przez Wielko-
polski Związek Piłki Nożnej.  W  2022 r. klub realizował 
zadanie „Z  Wartą trenować warto!” poprzez organi-
zację zajęć, treningów i  rozgrywek sportowych w  piłce 
nożnej dla dzieci, młodzieży i  dorosłych w  10 katego-
riach wiekowych – od skrzatów po juniorów starszych. 
Łącznie w  klubie zaangażowanych jest ok. 170 zawod-
ników! Oprócz ciekawych zajęć, zabaw i  treningów 
„Warta-Rumin” aktywnie uczestniczy w  rozgrywkach 
ligowych Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, 5 grup 
treningowych rywalizuje z  wieloma klubami piłkarski-
mi z Wielkopolski, w sezonie to ponad 200 meczów piłkar-
stwa młodzieżowego. Ciekawym przedsięwzięciem jest 
też organizacja Turnieju Skrzatów (przedszkolaków), któ-
ry swym zasięgiem obejmuje wszystkie zrzeszone kluby  
w  Wielkopolskim Związku Piłki Nożnej, w  turnieju bierze 
udział blisko 200 najmłodszych zawodników. Stowarzysze-
nie „Warta-Rumin” korzysta z boiska trawiastego w Rumi-
nie i kompleksu boisk Orlik 2012 w Starym Mieście.

Jolanta Fabisiak

/-/ Dariusz Puchała

Wójt Gminy Stare Miasto

Szanowni Mieszkańcy,
Oddajemy do użytkowania sieć kanalizacji sanitarnej. Wybudowaliśmy ją dla Państwa, 

po to aby zwiększać komfort i jakość Waszego życia. Od wbicia pierwszej łopaty minęły 
ponad 2 lata. W tym czasie gminna sieć kanalizacji sanitarnej zwiększyła się o ponad 38 km, 
dzięki czemu ponad 4,5 tys. mieszkańców jest w zasięgu tej nowoczesnej i ekologicznej 
inwestycji. Ulotka, którą trzymacie w rękach to miniprzewodnik, zawierający informacje 
o korzyściach płynących z korzystania z kanalizacji, a zarazem instrukcja podłączenia się 
do niej.

Zachęcam Państwa do podłączania się i korzystania z kanalizacji. Naprawdę warto!

Dlaczego warto podłączyć się do sieci kanalizacyjnej?
•	 OSZCZĘDZASZ NA RACHUNKACH 
	Właściciel nieruchomości podłączonej do gminnej sieci kanalizacyjnej płaci 

mniejsze rachunki za ścieki. 
	Koszt odprowadzenia 1 m3 ścieków według aktualnych taryf ZUW Sp. z o.o. jest 

o połowę tańszy niż wywóz 1 m3 ścieków ze zbiornika bezodpływowego. 
	Dla standardowego zbiornika bezodpływowego o  pojemności 10 m3 

oszczędność na jednym wywozie wyniesie około 70 zł !!!
•	 CHRONISZ ŚRODOWISKO
	Mieszkańcy korzystający z sieci kanalizacyji sanitarnej pomagają lepiej chronić 

środowisko naturalne. 
	Podłączenie do kanalizacji zmniejsza zanieczyszczenie wód gruntowych 

oraz lokalnych cieków wodnych. 
	Przydomowe oczyszczalnie i  zbiorniki bezodpływowe powodują infiltrację 

zanieczyszczeń gruntu. 
	Podłączenie posesji do kanalizacji sanitarnej zapewnia prawidłowe 

oczyszczanie ścieków zgodnie z aktualnymi standardami ochrony środowiska.
•	 ZYSKUJESZ KOMFORT ŻYCIA 
	Użytkownicy kanalizacji sanitarnej oszczędzają swój czas.
	Korzystanie z kanalizacji jest wygodne, bezobsługowe i bezpieczne.

1. Pobierz wniosek o  wydanie warunków technicznych przyłącza 
kanalizacyjnego. Wniosek otrzymasz w wersji papierowej w Zakładzie Usług 
Wodnych w  Koninie, ul. Nadbrzeżna 6A lub możesz go pobrać w  wersji 
elektronicznej na stronie: https://www.zuwkonin.pl/WNIOSEK_O_WYDANIE_
WARUNKOW.pdf

2. Wypełnij wniosek i złóż go osobiście w siedzibie Zakładu Usług Wodnych lub 
za pośrednictwem poczty.

3. Wykonaj przyłącze do budynku zgodnie z  wydanymi przez Zakład Usług 
Wodnych warunkami technicznymi.

4. Zgłoś w  Zakładzie Usług Wodnych wykonane przyłącze do odbioru, 
z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem przed jego zakopaniem.

5. Podpisz umowę na odbiór ścieków i korzystaj z kanalizacji.

Podstawowe definicje 
• przyłącze kanalizacyjne – odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację 

kanalizacyjną w  nieruchomości odbiorcy usług z  siecią kanalizacyjną, 
za pierwszą studzienką, licząc od strony budynku, a  w  przypadku jej braku 
do granicy nieruchomości gruntowej; 

• sieć – przewody wodociągowe lub kanalizacyjne wraz z  uzbrojeniem 
i urządzeniami, którymi dostarczana jest woda lub którymi odprowadzane są 
ścieki, będące w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 
Definicje pochodzą z  Ustawy o  zbiorowym zaopatrzeniu w  wodę i  zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 roku z późniejszymi zmianami.

W razie pytań odwiedź nas lub skontaktuj się z nami:
•	 Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o., ul. Nadbrzeżna 6A, 62-500 Konin
o tel: +48 63 242 88 53, e-mail: sekretariat@zuwkonin.pl 

•	 Urząd Gminy Stare Miasto, ul. Główna 16B, 62-571 Stare Miasto
o tel: +48 63 2416 216, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl 

Podłącz się do wybudowanej sieci kanalizacyjnej i zrezygnuj z szamba!
Obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej wynika 
z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zwolnienie 
z tego obowiązku może nastąpić tylko w przypadku, gdy nieruchomość została 
wyposażona w  przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania 
określone w  przepisach odrębnych (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o  utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888).

Wykonanie przyłącza powinno nastąpić niezwłocznie 
po uruchomieniu sieci kanalizacyjnej.

Jak podłączyć się do kanalizacji? 
To prostsze niż myślisz! 

Wykonaj poniższe kroki i korzystaj z wygody!!!



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl
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17 grudnia w sali konferencyjnej sta-
romiejskiej książnicy odbył się koncert 
bożonarodzeniowym pt.:„Nasza Cicha   
Noc”. Była to kolejna wspólna inicjaty-
wa biblioteki i  Studia My Voice. Blisko 
50 artystów na scenie robiło niesamo-
wite wrażenie. Wszyscy w  świątecz-

nych strojach i nastrojach wyśpiewali 
dla publiczności kilkanaście   wyjąt-
kowych kolęd w  aranżacjach Accan-
tus. Usłyszeliśmy kolędy klasyczne   
i  współczesne, z  różnych regionów 
naszego kraju ale  wszystkie mające 
wspólny mianownik – piękne i nastro-

jowe.  Partie solowe i chórki nie spra-
wiły trudności nawet najmłodszym za-
ledwie kilkuletnim artystom. Koncert 
tak się spodobał, że na koniec pojawił 
się nawet słynny bałwan Olaf pogratu-
lować wokalistom.

Jacek Matusiak

Koncert bożonarodzeniowy

Świąteczna 
pomoc

We wtorek 20 grudnia br. potrzebujących i  samotnych 
mieszkańców gminy z wigilijnymi potrawami, opłatkiem i ży-
czeniami świątecznymi odwiedzili włodarze i  kierownictwo 
gminy.

Zachowując coroczną tradycję wójt Dariusz Puchała, jego 
zastępca Janusz Frysiak, sekretarz Luiza Kędracka i kierow-
nik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście 
dr Maria Szumigalska podjęli działania, aby potrawy wigilijne 
dotarły do najbardziej potrzebujących mieszkańców.

W czasie kilkugodzinnej akcji, dzięki pomocy i  zaangażo-
waniu pracowników GOPS, rozwieziono przygotowane przez 
restaurację „Zajazd Blue” potrawy wigilijne. Do 119 paczek 
z potrawami dołączono życzenia wójta i opłatek ofiarowany 
przez proboszcza parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Liścu 
Wielkim księdza Tadeusza Jankowskiego oraz stroiki świą-
teczne przygotowane przez dzieci z Przedszkola Samorządo-
wego w Starym Mieście.

Kolejnych 50 mieszkańców znajdujących się w trudnej sy-
tuacji życiowej otrzymało paczki żywnościowe, których spon-
sorami byli: Eurocash S.A., Smurfit Kappa Sp. z o.o. oraz In-
termarche Stare Miasto.

Mieszkańcy nie byli poinformowani o tych działaniach dla-
tego trudno było im ukryć zaskoczenie i szczere wzruszenie 
jakiego doświadczyli. Serdecznie dziękujemy wszystkim za-
angażowanym, którzy pomogli nam sprawić niespodziankę 
naszym mieszkańcom.

Janusz Frysiak

Fot. Renata Rudowicz


